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حرف مردم

تلگرام 09033337010 پیامك 2000999                                                         

 آسفالت خیابان سعدی زاهدان نیاز به بهسازی دارد. ▪
کار احداث بیمارستان جدید سراوان سال 88 آغاز شده اما و هنوز به اتمام نرسیده  ▪

است و مردم مجبور هستند فقط از بیمارستان رازی این شهرستان استفاده کنند. با 
توجه به این که در شهرستان های اطراف هم بیماستان وجود ندارد جمعیت زیادی به 

این بیمارستان مراجعه می کنند.
هر ماه بسته های شگفت انگیز ایرانسل را که فعال می کنم آنتن دهی گوشی دچار  ▪

مشکل می شود و به سختی می توان مکالمه ای کرد.
برخی از محورهای روستایی دلگان خاکی است. راه و شهرسازی برای آسفالت این  ▪

محورها اقدام کند.
قیمت پوشاک در بازار زاهدان بالاست و در مغازه های مختلف هم قیمت ها با یکدیگر  ▪

متفاوت است.
برخی از حبوباتی که در بازار زاهدان به فروش می رسد کیفیت مناسبی ندارد. ▪
با این که درخواست خرید بسته اینترنتی از همراه اول نداشتم ولی در قبض تلفن  ▪

همراهم 12 هزار تومان با عنوان بسته اضافه شده است که مجبور به پرداخت آن 
ارزش  عنوان  با  تومان  هزار  هفت  یا  شش  ماه  هر  متوالی  ماه  چندین  برای  هستم. 
افزوده در قبض تلفن همراهم درج می شود و بعد از تماس با 0999 اعلام می کنند 
که شما عضو هیچ سیستم ارزش افزوده ای نیستید و از ماه بعد این عنوان در قبض 

شما نمی آید! 
با سفر رئیس جمهور شهرداری زاهدان به سرعت دست به کار شد و در بولوارهای  ▪

خیابان دانشگاه،  جمهوری اسلامی و. . را گلکاری کرد. چرا فقط برای آمدن یک 
مسئول به شهرستان و استان باید این اتفاق ها بیفتد و در طول سال شاهد تحرک 

چندانی به منظور زیباسازی منطقه زندگی خود نباشیم؟
بیمه تامین اجتماعی به خدمات دندان پزشکی تعلق نمی گیرد. ▪
عکس های کارت ملی هوشمند کیفیت چندانی ندارد. با این که هزینه زیادی هم از  ▪

مردم برای تعویض کارت ملی دریافت می شود اما باز هم معمولا از عکس های فوری 
و بی کیفیت استفاده می شود.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

معاون قرارگاه قدس سپاه خبر داد:

 ارسال لوازم التحریر برای 
زلزله زدگان غرب 

سال  یک  مصرفی  التحریر  لــوازم  بسته  گروه خبر
کشور  غــرب  زده  زلزله  آمـــوزان  ــش  دان
توسط قرارگاه قدس سپاه تامین و ارسال شد. معاون 
قدس  قرارگاه  زدایی  محرومیت  و  یاری  مردم  قرارگاه 
سپاه سلمان استان به خبرنگار ما گفت: بیش از 100 
سال  یک  مصرف  برای  پوشاک  و  التحریر  لوازم  بسته 
دانش آموزان دو روستای زلزله زده کرمانشاه با همت 

این قرارگاه تامین و ارسال شد.
سرهنگ پاسدار »شهرام اسکندی« افزود: دو روستای 
هدف در منطقه زلزله زده غرب کشور که ماموریت آن 
به سپاه استان واگذار شده بود شناسایی و تعداد 1۵0 
ضروری  و  نیاز  مورد  اقلام  و  بهداشتی  لوازم  کالا  سبد 
دو  به  توزیع  برای  و  تامین  قرارگاه  این  همت  با  مردم 

روستای »گزنه« و »بانی نال« ارسال شد.

مسئول روابط عمومی سپاه سلمان استان:

جشنواره تولیدات محصولات فرهنگی و هنری 
دنیای پاک برگزار می شود

نخستین جشنواره تولیدات و محصولات فرهنگی و هنری دنیای پاک برگزار  گروه خبر
می شود. مسئول روابط عمومی سپاه سلمان استان به خبرنگار ما گفت: این 
با هدف آگاه سازی و بصیرت افزایی افکار عمومی نسبت به معضل شوم اعتیاد به  جشنواره 
همت قرارگاه جواد الائمه)ع( سپاه سلمان زابل برگزار می شود. سرهنگ پاسدار»یوسف علی 
بیگی« افزود: جشنواره در بخش های هنرهای تصویری و نمایشی شامل،کلیپ، نماهنگ، فیلم 
کوتاه، عکس، تئاتر، طرح مستند، فیلم و سرود، هنرهای تجسمی، پوستر، تراکت، اینفوگرافی، 
نقاشی، طراحی، گرافیک، تابلوی اعلانات و روزنامه دیواری، نشر کتاب، مقاله، داستان کوتاه، 
نشریات )ماهنامه، ویژه نامه(، بروشور و پویانمایی شامل وب سایت، وبلاگ و بازی های رایانه ای 
برگزار می شود. وی ادامه داد: آگاه سازی و بصیرت افزایی افکار عمومی درباره مواد مخدر و 
روان گردان ها به عنوان ابزار تهدید جنگ نرم، نقش بسیج و سپاه در مقابله با معضل اجتماعی 
اعتیاد و مواد مخدر برای تامین و توسعه امنیت پایدار، تاثیر باورهای دینی، انقلابی و فرهنگی 
در پیشگیری از اعتیاد، بازنمایی اثرهای استفاده از مواد مخدر بر زندگی شخصی و اجتماعی 
افراد، آسیب شناسی موضوع اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان ها در نوجوانان و جوانان و 
نقش رسانه در پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر از محورهای  این جشنواره است. وی تصریح 
کرد: علاقه مندان به شرکت می توانند آثار خود را در هر یک از زمینه های معرفی شده تا 1۵ 

دی ماه 1۳9۶ به دبیرخانه این جشنواره  ارسال کنند.

افتتاح  اولین مدرسه توپی کلاسی در قصرقند

اولین مدرسه ابتدایی توپی یک کلاسه در بخش تلنگ افتتاح شد. رئیس آموزش و  شهرکی
پرورش قصرقند به خبرنگار ما گفت: اولین مدرسه ابتدایی یک کلاسه به شکل 
توپی و بر اساس  سبک زندگی مردم منطقه چراغ آباد از توابع بخش تلنگ با همکاری خیر مدرسه 
ساز و اداره کل نوسازی،توسعه و تجهیز مدارس احداث شد و روز گذشته به بهره برداری رسید. 
»همایون امیری« افزود: دلیل نامیده شدن مدارس به »توپی کلاس«، بهره بردن از سنت ها و 
آداب و رسوم مردم این منطقه است که خانه و مدارس خود را به شکل گرد و با استفاده از مصالح 
چوب و حصیر می ساختند، با این تفاوت که در ساخت نوع جدید از بتن و میلگرد استفاده شده 
است.وی اظهار کرد: این مدرسه که با اعتباری بیش از ۳0 میلیون تومان  ساخته شده است، 11 
دانش آموز دارد.وی ادامه داد: کار احداث تعدادی از مدارس به دلیل کمبود اعتبار متوقف شده 
است که تلاش می شود با تامین بودجه مورد نیاز، این تعداد هم تا پایان امسال آماده بهره برداری 
شود. وی اضافه کرد: برای برچیدن مدارس کپری و کانکسی در منطقه قصرقند نیاز به ساخت 

1۵ مدرسه دیگر  است که می طلبد خیران در این راه همکاری کنند.  

صادرات 875 هزار تن کالا از پایانه مرزی میلک به 
افغانستان

87۵ هزار تن کالا از ابتدای امسال از پایانه مرزی میلک به افغانستان صادر  گروه خبر
شده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای به خبرنگار ما گفت: یک 
میلیون و 288 هزار تن کالا در این مدت از مرز ملیک با کشور افغانستان تبادل شد که 87۵ 
هزار تن آن صادرات و 41۳ هزار تن ترانزیت بود که این میزان جابه جایی 9 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. »علی خانقایی« با اشاره به این که بیشترین حجم 
تبادل کالا میان ایران و افغانستان از طریق پایانه مرزی میلک انجام می شود افزود: باید از 
ظرفیت های موجود در بازار افغانستان با برنامه ریزی دقیق برای افزایش حجم مبادلات و 

تثبیت موقعیت موجود به عنوان یک بازار هدف استفاده شود.
ترانزیت  و  صادرات  بالای  حجم  به  توجه  با  و  شده  انجام  ریزی های  برنامه  با  کرد:  بیان  وی 
کالا از پایانه مرزی میلک عملیات توسعه و تجهیز این پایانه در دستور کار است و امیدواریم 

در آینده با ساخت پل دوم بر رودخانه مشترک مرزی شاهد تسهیل در روند تجارت باشیم.

افتتاح هشتمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی در زاهدان
هشتمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی  گروه خبر
به  ــد.  ش افتتاح  زاهـــدان  در  گذشته  روز 
دستی  صنایع  معاون  بلوچستان«،  و  »سیستان  گــزارش 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در 
شد،  برگزار  مسئولان  از  برخی  حضور  با  که  مراسم  این 
حضور  استان   2۵ صنعت گران  نمایشگاه  این  در  گفت: 
دارند که آثار صنایع دستی آن ها در 1۵8 غرفه به نمایش 
گذاشته می شود و 80 غرفه متعلق به صنعت گران استان و 
کشور  استان های  دیگر  صنعت گران  اختیار  در  غرفه   78

قرار داده شده است.
»بهروز عیسی زهی« افزود: برپایی این نمایشگاه دو هدف 
اصلی فرهنگی و اقتصادی را دنبال می کند و صنعت گران 
می توانند فرهنگ منطقه خود را در قالب صنایع دستی به 
دیگر استان ها معرفی کنند. به علاوه فرصتی برای فروش 
محصولات صنایع دستی به وجود می آید و بر اساس نتایج 
سال گذشته، صنعت گران از برپایی نمایشگاه راضی بودند 
که انتظار می رود امسال هم اهداف نمایشگاه محقق شود.
معاون فرماندار زاهدان نیز در این مراسم گفت: هنرمندان 
و  دارنــد  بزرگی  قلب  و  هستند  درونــی  آرامــشــی  دارای 
»نجاری«  کنند.  منتقل  نسل  به  نسل  را  هنر  می توانند 
وجود  کشور  در  دستی  صنایع  رشته   107 حدود  افــزود: 
کرده  اشتغال  ایجاد  نفر   ۵00 و  میلیون  دو  برای  و  دارد 
در  که  است  دوزی  سوزن  استان  ارزشمند  صنعت  است. 
بلوچستان رونق زیادی دارد و مادران و دختران بلوچ این 
هنر را فرا گرفته اند. وی ادامه داد: چندین کارگاه سنگ 
تراشی در زاهدان ایجاد شده است و در حاشیه شهر که 4۳ 
درصد جمعیت زاهدان در این مناطق هستند، کارگاه های 

صنایع دستی کمک خوبی به اشتغال می کند.
توجه  با  که  زمینه هایی  ترین  مهم  از  یکی  کرد:  بیان  وی 
کشورمان  محیطی  و  فرهنگی  تاریخی،  قابلیت های  به 
و  ذوق  ــود،   ش واقــع  موثر  ملی  توسعه  ــد  رون در  می تواند 
یعنی  محلی  و  سنتی  قالب های  در  که  هست  خلاقیت 
ششم  برنامه  در  می شود.  خلاصه  دستی  صنایع  همان 
گیری های  جهت  دستی  صنایع  بخش  برای  کشور  توسعه 
بسیار خوب و موثری وجود دارد که بیانگر توجه ویژه به این 

حوزه در کشور است.
و  بارز  نمونه ای  بلوچستان  و  سیستان  در  کرد:  بیان  وی 
در  دوزی  خامه  و  دوزی  سوزن  دستی،   صنایع  از  شاخص 

شمال استان و بلوچی دوزی در بلوچستان  است که طی 
نخ  از  استفاده  شاهد  سیستان  در  دور  چندان  نه  سالیان 
بر  زیبا  نقش هایی  خلق  برای  هنر  این  در  ابریشمی  سیاه 
لباس بودیم و در آن از دوخت زنجیره ای استفاده می شد.  
در بلوچستان نیز هنر سوزن دوزی و بلوچی دوزی قدمتی 
به بلندای تاریخ سرافراز بلوچستان دارد و این هنر یکی از 
رو دوزی های منحصر به فرد کشور است،  هنری برخوردار 
از ظرافت و دوخت و تنوع رنگ که تقریباً  همه زنان بلوچ در 
این خطه برای تزئین لباس شان استفاده می کنند و اغلب 
اشکال هندسی بدون الگو و طرح و براساس تجسم طرح 

در ذهن خودشان بر روی پارچه نقش می ببندد.

راه اندازی کمپین برنامه ملی 
خودمراقبتی در نیمروز

منظور  به  مراقبتی  خــود  ملی  برنامه  کمپین  ریگی
ارتقای سلامت جامعه در نیمروز راه اندازی شد. 
به  ــل  زاب پزشکی  علوم  دانشگاه  عمومی  روابــط  مسئول 
منطقه  در  سلامت  ارتــقــای  منظور  به  گفت:  ما  خبرنگار 

کمپین برنامه ملی خودمراقبتی در نیمروز راه اندازی شد.
این  نقاط  همه  در  کمپین  این  ــزود:  اف بــزی«  رضا  »حمید 
شهرستان برای سفیران سلامت خانوار در مسجد روستای 
سه قلعه، مرکز دهنوپیران، مرکز بخش بزی، مسجد ادیمی 
گروه های  بــرای  کمپین  این  شد.  برگزار  گلخانی  مرکز  و 
در  ترتیب  به  کادرسازمانی  و  پزشکان  اجتماعی،  خودیار، 
شبکه  دهنوپیران،  بزی،  بخش  مرکز  چرک  بهداشت  خانه 
نیمروز، اداره آموزش و پرورش و هلال احمر این شهر برگزار 

شد.
سفیر    180 کمپین  ایــن  انـــدازی  راه  در  داد:  ــه  ادام وی 
گروه  نفر   10 شورا،  اعضای  از  نفر   8 بهورز،    4۵ سلامت، 
شش  و  کاروان  شش  ها،  سازمان  کادر  از  نفر   12 خودیار، 
برنامه هایی  چنین  ــدازی  ان راه  که  دیدند  آمــوزش  پزشک 
از  پیشگیری  و  سلامت  ارتقای  آگاهی،  افزایش  هدف  با 
بیماری های واگیردار و غیرواگیردار است. وی خاطرنشان 
کرد: یکی از راه های مقابله با بسیاری از بیماری ها، آموزش 
و پیشگیری است که با ارتقای آگاهی افراد می توان در برابر 

انواع بیماری ها خود را واکسینه کرد.

حمید رضا بزی: 
این کمپین در 
همه نقاط این 

شهرستان برای 
سفیران سلامت 

برگزار شد

این جشنواره با 
هدف آگاه سازی 

و بصیرت افزایی 
افکار عمومی 

نسبت به معضل 
شوم اعتیاد 

برگزار می شود

در این نمایشگاه صنعتگران 25 استان حضور دارند     

پیش بینی جوی استان - امروز سه شنبه 96/9/14

نواحی جنوبینواحی مرکزی و جنوب شرقینواحی شمالی

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، 

فنوج، سواحل چابهار، کنارک، 
زرآباد

صاف، یخبندان شبانه
صاف، تداوم سرما و یخبندان 

شبانه جنوب شرق وزش باد
صاف،  سواحل بادوگردوخاك، 
دریا مواج ومتلاطم كاهش دما

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

41.883یورو

35.291دلار آمریکا

9.609درهم امارات

47.529پوند انگلیس

35.926فرانک سوئیس

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

130.220یک گرم طلای 18 عیار

137.450یک گرم طلای 19 عیار

144.690یک گرم طلای 20 عیار

159.170یک گرم طلای 22 عیار

173.630یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

سرعت وزش باد در دلگان به 80 کیلومتر 
بر ساعت رسید

زاهدان سردترین روز را تجربه کرد
به  دلگان  در  گذشته  روز  باد  وزش  سرعت  شاهی
کارشناس  رسید.  ساعت  بر  کیلومتر   80
ما گفت:  به خبرنگار  اداره کل هواشناسی  بینی  پیش 
این وزش باد در دلگان و بزمان کاهش دید را به همراه 

داشت.
چهارشنبه  روز  تا  دما  کاهش  افزود:  ملاشاهی«  »علی 
در  مدت  این  طی  که  طوری  به  دارد  تــداوم  استان  در 
شدید  یخبندان  استان  شرق  جنوب  و  شمالی  نیمه 

شبانه پیش بینی می شود.
نقشه های  آخرین  تحلیل  ــاس  اس بر  ــرد:  ک بیان  وی 
در  دما  کاهش  هواشناسی  نگری  آینده  و  همدیدی 
نیمه  در  مــدت  ایــن  طی  و  دارد  ــداوم  ت فــردا  تا  استان 
شدید  نسبتا  یخبندان  استان  شرق  جنوب  و  شمالی 
این که روز  به  با اشاره  بینی می شود. وی  شبانه پیش 
گذشته سردترین روز امسال زاهدان بود، افزود: دمای 
به  لحظات  سردترین  در  دیروز  بامداد  زاهــدان  هوای 
اکثر  منفی  شش درجه سلسیوس رسید. سرمای هوا 
که  طوری  به  است  برگرفته  در  را  استان  شمالی  نقاط 
زابل،  ایستگاه های  در  هوا  دمــای  گذشته  روز  صبح 
صفر  زیــر  به  نیز  خــاش  و  آبــاد  نصرت  زهــک،  هامون، 
رسید. وی گفت: در روزهای پنجشنبه و جمعه به دلیل 
وزش بادهای جنوبی افزایش دما به صورت موقت پیش  
بینی می شود به طوری که بعید به نظر می رسد در این 
روزها دمای زیر صفر در استان به ثبت برسد. مجدد از 
روز شنبه هفته آینده با نفوذ توده هوای سرد به استان 
هفته  در  دما  کمینه  و  بود  خواهیم  دما  کاهش  شاهد 
آینده در زاهدان به حدود پنج درجه زیر صفر می رسد. 
وی تصریح کرد: سرعت وزش باد روز گذشته در زهک 
به ۵4 کیلومتر بر ساعت رسید که موجب کاهش شعاع 

دید افقی به حدود چهار هزار متر در این منطقه شد.


